
1 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA TŘINCE 
příspěvková organizace 

Habrová 302, 739 61 Třinec-Dolní Líštná 

Technická specifikace – Zdravotnické vybavení pro SSMT 

(Všechny obrázky jsou pouze ilustrační!) 

1. Antidekubitní matrace  

- Matrace ze studené pěny, zpevněné okraje matrace,  
- Jádro matrace profilované podélnými a příčnými prořezy  
- Antidekubitní úprava jádra proti střednímu riziku vzniku 

dekubitů (II stupeň)  
- Nosnost min. 200 kg, výška 12 cm  
- Potah omyvatelný, paropropustný, voděodolný, sterilní, snímatelný, prací na 95 °C  
- Rozměry 200 x 90 cm  
- Matrace musí být svými rozměry a tloušťkou kompatibilní s dodanými polohovacími  

lektrickými lůžky, viz výše  

 

2. ANTIDEKUBITNÍ TŘÍKOMOROVÁ MATRACE S KOMPRESOREM 

- Proměnlivý tlak vzduchu – střídavé tříkomorové přefukování komor matrace 
- 18 vyměnitelných příčných komor + náhradní v balení 
- Mikro ventilace 
- Omyvatelný paroprodyšný potah 
- materiál PVC, netoxický a antibakteriální 
- Tvrdost (tlak) nastavitelný dle požadavků a hmotnosti uživatele 
- CPR ventil pro rychlé nouzové vypuštění vzduchu při 

resuscitaci 
- Nosnost 135 kg 
 

3. Jídelní stolek servírovací  

- vnější rozměry stolku: 
šířka 90 cm až 110 cm, hloubka 45 cm až 50 cm,  

- minimální rozměry jídelní desky 90 x 45 cm 
- výška jídelní desky nastavitelná od 70 cm do 110 cm  
- nastavení výšky plynovým pístem 
- jídelní deska bez naklápění 
- samostatná odkládací plocha 
- materiál jídelní desky: lamino  
- kovová lakovaná konstrukce  
- kolečka s nášlapnou brzdou 

 

4. Klozetové koupací křeslo do sprchy 

- Zesílený rám s vyšší nosností 
- Odklopné polstrované područky 
- Polstrované sedátko s výřezem 
- Toaletní nádoba ACC/5R 
- Vyjmutí nádoby dozadu 
- Kolečka s nášlapnou brzdou 

https://www.dmapraha.cz/acc-5a_z655/


2 

- Polstrovaná opěrka zad 
- Madlo pro ovládání křesla 
- Rozměry Výška 110 cm, Šířka 57 cm, Hloubka 61–86 cm, Výška sedáku 52 cm, Šířka sedu 43 

cm, Hloubka sedu 43 cm 
 

5. Masážní polohovací křeslo 

- Elektricky polohovatelné vyklápěcí křeslo  
- Určeno seniorům s pohybovými obtížemi 
- Plně automatické 
- Ovládání se pomocí dálkového ovladače. 
- Provedení z eko kůže 
- Elektronicky ovladatelná opěrka zad i opěrka nohou.  
- Vyklápěcí funkce k usnadnění vstávání a sedání  
- Možnost nastavit i do ležící relaxační polohy 
- V x Š x H = min. 110 x min. 85 x min. 90 cm 
- Hloubka sedadla min. 50 cm 
- Šířka mezi opěrkami rukou min. 55 cm 
- Nosnost min. 160 kg 
- Napájení 220 v / 50 Hz 

 
6. Mobilní sprchový systém  

- mobilní sprchovací zařízení pro péči o pacienty přímo na lůžku  
- Nerezový zásobník na vodu  
- Aktivní odsávání použité vody  
- Nastavitelná teplota vody  
- Jednoduchá údržba  
- Automatická desinfekce vnitřního okruhu  
- Jednoduché vypouštění použité vody  
- Funkce pro teplotní desinfekci systému  
- Oddělené okruhy pro čistou a použitou vodu  
- Na kolečkách, s brzdou  
- Zásobník na desinfekci  
- Čerpadlo na čistou vodu  
- Čerpadlo na odpadní vodu  

 

7. Lékárenská skříň 

- Skříň na přípravu a ukládání léků dvoudveřová 
- Výška 2000 x šířka 900 x hloubka 620 mm 
- Zářivky se standardním vypínačem  
- Provedení lamino, ABS hrany 
- Dvoubodový rozvorový zámek 
- Na dveřích maximální počet plastových krabiček (cca 2 x9), pokud 

možno s přepážkou a možnosti jejich dokoupení. 
- cca 40 ks plastových výlisků do skříně, pokud možno s přepážkou a možnosti jejich dokoupení  
- 6 ks přestavitelných LTD polic 
- 2 ks pevné police uprostřed výšky 
- Výsuvná deska 
- Trezor 
- barva bílá 

  



3 

8. Noční stolek  

- šířka 50 cm, hloubka 49 cm, výška 88 cm 
- horní odkládací deska stolku se zvýšeným okrajem 

z ABS plastu 
- bezpečnostní madla zásuvek a dvířek 
- prostor pro obuv ve spodní části stolku 
- dvojitá plastová brzditelná kolečka  
- uzamykatelná dvířka a šuplík 
- oboustranný 
- materiál lamino, hrany z ABS plastu 

 

9. Polohovací elektrické lůžko 

- Elektrické polohování zádového a stehenního dílu 
(i současně) 

- 4dílná ložná plocha 
- Zdvih ložné plochy elektromotorem 
- Pevná dřevěná čela  
- Podélné nastavitelné postranice s hliníkovou lištou 
- Ruční elektrický ovladač se zámkem   
- Hrazda včetně hrazdičky a popruhu 
- Přibližné vnější rozměry 210 x 105 cm 
- Rozměr ložné plochy 200 x 90 cm 
- Zdvih ložné plochy 40 cm – 80 cm 
- Nosnost minimálně 160 kg 
- Kolečka s centrální brzdou, otočná nepřekračující půdorys lůžka 
- Podvozek vhodný k manipulaci a podsouváni zvedáku 
- Napájení 230 V 

 

10. Polohovací skládací elektrické lůžko 

- Elektrické polohování zádového a stehenního dílu 
(i současně) 

- Půlené bočnice 
- Plné průběžné postranice z masivního dřeva 
- 4 dílná ložná plocha 
- Zdvih ložné plochy elektromotorem 
- Pevná dřevěná čela  
- Podélné nastavitelné postranice s hliníkovou lištou 
- Ruční elektrický ovladač se zámkem   
- Hrazda včetně hrazdičky a popruhu 
- Přibližné vnější rozměry 210 x 105 cm 
- Rozměr ložné plochy 200 x 90 cm 
- Zdvih ložné plochy 40 cm – 80 cm 
- Nosnost minimálně 200 kg 
- Jednotlivě brzditelná kolečka s aretací v průměru 100 mm 
- Kolečka s centrální brzdou, otočná nepřekračující půdorys lůžka 
- Podvozek vhodný k manipulaci a podsouváni zvedáku 
- Napájení 230 V 

  



4 

11. Polohovací křeslo pojízdné 

- Velká přední a zadní kola 
- Vybavené sedákem s paměťovou pěnou  
- Anatomický krční polštář 
- 4bodový bezpečnostní pás 
- Bubnové brzdy 
- Opěrky nohou 
- Odnímatelná a odklopná pracovní plocha  
- Nosnost 130 kg 

 

12. Převazový vozík 

- Převazový vozík s příslušenstvím 
- 2x nerezový držák rukavic na 100 ks (dvě přihrádky nad sebou) 
- Nerezová pracovní deska s ochrannými rohy, nosnost 20 kg 
- Nerezová odkládací police 
- Nerezová nádoba na infekční odpad 
- Nerezový sklopný stolek s prolisem 
- Prachotěsná plechová zásuvka: kompaktní plastové čelo, nosnost 20 kg 
- Zásuvky 1x vel. S, 1x vel. M, 1x vel. XL 
- Plastový odpadní koš 
- Teleskopické kuličkové plnovýsuvy s dotahem a dotlumením 
- Centrální zamykání 
- Plastová madla zásuvek 
- 4x plastové kolo, 2x brzda 
- Plastové nárazníky 
- Celková nosnost 150 kg 
- Základní rozměry bez příslušenství min. 75 cm x 55 cm x 105 cm (š, h, v) 
- Barva vozíku šedá, dvě horní zásuvky šedé, dvě spodní oranžové 

 

13. Toaletní WC křeslo 

- Klozetové křeslo polstrované 
- Odnímatelné područky s pojistkou 
- Nastavitelná výška sedu 
- Odklopné polstrované toaletní sedátko 
- Odnímatelný polstrovaný sedák 
- Toaletní nádoba s víkem ACC/5A 
- Vyjmutí nádoby dozadu nebo nahoru 

 

14. Zvedák pro seniory 

Pro přesuny, zvedání ze země a manipulaci se zcela imobilními 
klienty. Přesuny např. do a z vany, přesuny na a z toalety, přesuny 
na sprchový vozík, přesuny na a z křesla, přesuny z a na lůžko 
- Bezpečná pracovní zátěž min. 225 kg  
- Elektrický DPS (Dynamický polohovací systém) umožňující 

polohovat klienta přímo ve zvedáku z polohy ležící do polohy 
sedící a obráceně pomocí motoru ovládaného dálkovým 
ovladačem 

- Umožňuje použití 3 ramen a jejich snadnou záměnu: rameno 
pro vak, lehátkové závěsné rameno a dvoubodové závěsné rameno 

- Systém nouzového mechanického spouštění. Ručním otáčením kliky umístěné na sloupu 
zvedáku lze spustit klienta na lůžko či křeslo. 

- Antikolizní systém – automatické zastavení pohybu ramene směrem dolů při nárazu na 
překážku 

https://www.dmapraha.cz/acc-5a_z655/


5 

- SVS (stabilní vertikální systém), který zahrnuje: Vertikální sloupový zdvih (nikoli obloukový 
zdvih), anti-houpání se 4 bodovým zvedacím ramenem  

- Diagram barevných kódů na závěsném rameni pro indentifikaci velikosti vaku  
- Úchyty vaku na závěsném rameni se čtyřbodovým klipovým systémem tvaru klíčové dírky  
- Elektricky otevíraný podvozek pomocí dálkového ovladače  
- Indikátor vybití baterie na barevném displeji dálkového ovladače ukazujícím zbývající napětí 

baterie  
- Zvukový varovný signál vyžadující nutnost výměny baterie  
- Dálkový ovladač vybavený LCD displejem s informací o stavu baterie, potřeby údržby zvedáku 

umožňující ovládání všech 6 funkcí při práci s klienty  
- Duální ovládání – dálkovým ovladačem a na sloupu zvedáku  
- Indikátor servisu měřený v hodinách informující o přesném čase užívání a potřeby servisu  
- 2ks baterií a 1ks nabíječky umožňující nepřetržitý provoz a nabíjení baterií mimo zvedací 

zařízení. Kapacita každé baterie 24 V, 4Ah 
- Rozsah zdvihu min. 1340 mm 
- Výše zdvihu ramene min. 1500 mm 
- Vnější šířka podvozku max. 718 mm 
- Vnitřní šířka rozevřeného podvozku min. 1070 mm 
- 4 bodové rameno s DPS 
- Vak s plastovými klipy 1ks velikost L + 1 ks velikost XL 


